sensibilité sur le taux de croissance perpétuel minoré del

0,5 point : il ressort qu’une variation de 0,5 point des
hypothèses retenues n’aurait pas d’effet sur le résultat
des tests de dépréciation et donc sur les comptes
consolidés du Groupe au 31 décembre 2020 ;

sensibilité sur coût de capital majoré de 0,5 point : ill

ressort qu’une variation de 0,5 point des hypothèses
retenues n’aurait pas d’effet sur le résultat des tests de
dépréciation et donc sur les comptes consolidés du
Groupe au 31 décembre 2020 ;

sensibilité sur le ratio de sinistre et sur le ratio des coûtsl

sur les deux dernières années du plan d’affaires (2024
et 2025) : en considérant une augmentation de
1 à 2 points au niveau du ratio de sinistre et des coûts. Il
ressort qu’une hausse de 1 à 2 points des hypothèses
retenues aurait un effet sur le résultat des tests de
dépréciation, compte tenu des valeurs d’utilité et donc sur
les comptes consolidés du Groupe au 31 décembre 2020.

La sensibilité des valeurs d’entreprises aux hypothèses retenues est reflétée dans le tableau suivant :

Résultat des tests d’impairment

(en millions d’euros)
EUROPE DU

NORD
EUROPE DE

L’OUEST
EUROPE

CENTRALE
MÉDITERRANÉE

ET AFRIQUE
AMÉRIQUE
DU NORD

Contribution à l’actif net du Groupe consolidé (1) 587,5 474,0 214,5 304,9 54,8

Valeur d’utilité de l’UGT 880,6 585,4 399,5 668,6 87,2

Sensibilité Croissance long terme - 0,5 point (2) 859,0 490,7 390,3 649,4 84,0

Sensibilité WACC + 0,5 point (2) 850,0 486,8 386,3 641,1 82,7

Sensibilité Loss/Cost Ratio 2025 + 1 point (2) 869,1 376,3 392,3 650,6 79,7

Sensibilité Loss/Cost Ratio 2025 + 2 points (2) 857,5 321,1 385,0 632,6 72,2

La Contribution à l’actif net du Groupe consolidé correspond à la valeur comptable.(1)
Des analyses de sensibilités ont été effectuées sur la Contribution à l’actif net du Groupe consolidé.(2)

AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLESNOTE 2

(en milliers d’euros)

31/12/20 31/12/19

VALEUR NETTE VALEUR NETTE

Frais de développement et logiciels 74 141 62 359

Fonds de commerce 2 062 2 212

Autres immobilisations incorporelles 404 440

TOTAL 76 607 65 011

(en milliers d’euros)

31/12/20

VALEUR BRUTE
AMORTISSEMENTS ET

DÉPRÉCIATIONS VALEUR NETTE

Frais de développement et logiciels 226 421 - 152 280 74 141